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Beskæftigelsesudvalget 

Opsamling på rundtur til Arbejdstilsynets tilsynscentre 
 
Jeg er – som udvalget ved – meget optaget af at finde ud af, hvad der virker på ar-
bejdsmiljøområdet. Derfor søger jeg hele tiden inspiration fra borgere og virksom-
heder i hele landet. Senest har jeg besøgt Arbejdstilsynets tre landsdækkende til-
synscentre for at give de tilsynsførende direkte adgang til at komme med idéer og 
forslag, som kan styrke arbejdsmiljøindsatsen.  
 
Jeg nævnte besøgene for udvalget på samråd AU den 9. maj 2018 om Teknologirå-
dets rapport om arbejdsmiljø og tilbagetrækning, hvor udvalget udviste interesse 
for at høre nærmere om besøgene. 
 
På den baggrund følger her en kort orientering om mine besøg i Arbejdstilsynets 
tre tilsynscentre, der fandt sted henholdsvis den 14. maj 2018 (Nord og Syd) og den 
20. juni 2018 (Øst). 
 
De tilsynsførende kom under besøgene med en række input til, hvordan tilsynsind-
satsen kan forbedres. De idéer, som især blev fremhævet, var: 

 At de gode erfaringer fra den nye tilsynsindsats i byggeriet kan bruges til i hø-
jere grad at tilpasse tilsynet i udvalgte brancher. 

 Et ønske om større fokus på vejledning og dialog med virksomhederne, fx når 
de har fået et påbud, så det sikres, at virksomheden bliver hjulpet godt videre, 
og at virksomheden får spredt de gode erfaringer med at løse et konkret ar-
bejdsmiljøproblem på en afdeling til naboafdelingen. 

 En større anvendelse af de tilsynsførendes erfaringer i forhold til udvikling af 
nye tilsynsmetoder.  

 
De mange input fra de tilsynsførende viser et stort engagement i at gøre arbejdsmil-
jøindsatsen bedre, hvilket jeg var meget tilfreds med at opleve. Det er helt afgøren-
de, at både den administrative ledelse og det politiske niveau inddrager den viden 
og de erfaringer, som de udførende medarbejdere sidder med.  
 
Derfor vil jeg også tage inputtet fra de tilsynsførende med, når jeg sammen med 
arbejdsmiljøforligskredsen følger op på de anbefalinger, som regeringen modtager 
fra Ekspertudvalget om udredning af arbejdsmiljøindsatsen i september 2018. 
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Samtidig vil jeg vil følge op med et årligt besøg i hvert tilsynscenter for at styrke 
dialogen yderligere og i endnu højere grad bringe de tilsynsførendes erfaringer ind 
i arbejdsmiljøindsatsen. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
 


